PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 11/2024

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

O vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de

Vereadores, vêm por meio deste PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, solicitar para que seja reconstruído

a travessia que liga o Loteamento Cristo Rei para o Loteamento Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA

Após vários pedidos de providências feitos à Administração Municipal desde o ano de

2023 e 2024 para que na época houvesse melhorias e reforma na travessia pois a mesma

necessitava de reparos, mas nada foi feito pela Administração, e infelizmente com as últimas

enchentes a travessia existente foi arrancada pelas águas.

Portanto, solicitamos à Administração Municipal para que seja feita a reconstrução da

travessia que sempre foi utilizada pelos moradores dos bairros para deslocamento.

Tupandi, 12 de agosto de 2024

          Jairo Henrique Kunzler

     Vereador – MDB